
e 44. 
frillt 

ffi leIFEITURA DE 

AlUABA 
tenA.,..onetà, t,A4 et», MCI, OR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AlUABA 

Nicip,ei\•,- o 
comissAo ";--7-

Q. G 
ui DE LICITAÇA0 37. 

- • : : - I= -  5  C i  )1'2

Ruoilfica \\,,,............. 

CEAR

ATA COMPLEMENTAR 
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.05.20.001-SEINFRA 

Aos 10(dez) dias do mês de Junho, as 14:00 min, na sala da Comissão de Licitação, 
estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE: João 
Paulo Cardoso Silva e seus MEMBROS: Francisca Silva Dantas e Aluízio Cardoso 
Silva Araújo, e ainda os licitantes: 

LICITANTE CNPJ 
EXATA SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES EIRELI 

32.112.133/0001-46 

G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP 10.572.609/0001-99 
CONJASF CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA 01.795.971/0001-38 
BORGES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 14.950.031/0001-18 

Com observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N 
2021.05.20.001 - SEINFRA, cujo objeto e a construção da estrada que liga o trecho 
CE 284 a localidade de Lagoa dos Vieiras no município de Aivaba, convênio N° 
891210/2019, conforme projeto em anexo, e na lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, o presidente da comissão de licitação procedeu coma analise dos 
documentos de habilitação e chegou ao seguinte resultado:  HABILITADAS: BORGES 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; CONJASF CONSTRUTORA DE ACUDAGEM 
LTDA. INABILITADAS: EXATA SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 
por não apresentar a comprovação da capacidade técnico-operacional desatendendo 
ao item 4.2.4.2 do edital; a empresa G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP 
por apresentar atestado operacional onde a empresa não atende a quantitativo mínimo 
exigido do item de relevância COMPACTAÇÁO DE ATERRO 95% PN, desatendendo 
ao item 4.2.4.2(a) do edital. O presidente determinou que o julgamento fosse publicado 
no diário oficial do estado, diário oficial da União e no Jornal de grande circulação. Na 
forma regimental foi determinada a abertura do prazo recursal previsto no artigo 109, 
insico I, alínea B, da lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a contar da data 
referida publicação. Não mais havendo nada a ser tratado foi declarada encerrada a 
presente sessão. Aivaba-CE, 10 de Junho de 2021. 

so Silva r
ente jal Cardoso Sig./a alfo 

Equipe de Apoio 

`1\ (fci 34 'otIv1 
Francisca Silva Dantas 

Equipe de Apoio 

5 


